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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к схеме расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории 
 
 

    Описание схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории 
 

Образование земельного участка расположенного по адресу: 

ул.Анапская, 16, Прикубанский внутригородской округ, город Краснодар, 

площадью 773 кв.м, в том числе в охранной зоне инженерных коммуникаций      

369 кв.м, из земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, с видом разрешенного использования малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка в соответствии с правилами 

землепользования и застройки на территории муниципального образования 

город Краснодар, утвержденные решением городской Думы Краснодара от 

30.01.2007 № 19 п.6. Доступ к образуемому земельному участку 

осуществляется с земель общего пользования. 

 
 Ограничения использования территории:  
В соответствии со сведениями государственной информационной 

системы обеспечения градостроительной деятельности МО г. Краснодар, 

сведений ЕГРН, образуемый земельный участок расположен на общей 

приаэродромной территории и в границах 3-ей, 6-ой, 7-ой подзоны 

приаэродромной территории военного аэродрома Краснодар (Центральный). 

До установления приаэродромной территории в порядке, 

предусмотренном Воздушным кодексом, в целях согласования размещения в 

границах приаэродромной территории объектов, установлена приаэродромная 

территория военного аэродрома в соответствии с требованиями приказа 

Министерства обороны от 02.11.2006 № 455 «Об утверждении федеральных 

авиационных правил «Нормы годности к эксплуатации аэродромов 

государственной авиации» для аэродромов I класса и имеет форму 

прямоугольника, с размерами 60 км (длина) и 30 км (ширина). 

Образуемый земельный участок расположен в зоне санитарной охраны 

границы 3-го пояса Ново-Западного водозабора ООО «Краснодар Водоканал» 

(23:43-6.4580), в границе Третьего пояса зоны санитарной охраны скважины 



 
36331/203(23:43-6.705), частично в охранной зоне существующих инженерных 

коммуникаций. 

 

 
 

 

Начальник отдела Д.Е.Сечь 
 

Ведущий специалист Е.И.Бондаренко 



С

З

Ю
Г

В

2
3:4

3:0
20

8
0

07

Условны
е обозначения

гра
ни

ц
а

 о
б

р
а

зуе
м

о
го

 зем
ел

ьн
ого участка

, о
б

о
зн

ачение

гра
ни

ц
а

 О
К

С
 согл

а
сн

о свед
ений Е

ГР
Н

, н
ом

ер

гра
ни

ц
а

 кад
астр

ово
го квар

тал
а

, согл
асн

о свед
ени

й
 Е

ГР
Н

, н
ом

ер

о
б

о
зн

ачен
ие

 хар
акте

рн
ой

 точки
 гра

н
и

ц
ы

 о
б

р
азуе

м
о

го
 зем

ел
ьн

ого участка

гра
ни

ц
а

 зем
е

л
ьн

ого уча
стка

, согл
асн

о свед
ени

й Е
ГР

Н
, н

ом
ер

2
3

:4
3

:0
2

0
8

007:5

2
3

:4
3

:020
8

00
7:6

под
ъ

е
зд

ы
 и по

д
ход

ы
 к зе

м
е

л
ьно

м
у участку

1

Границы
 зон с особы

м
и условиям

и использования территории

З
О

У
И

Т
 согл

асн
о свед

ени
й Е

ГР
Н

, н
ом

ер
2

3
.4

3
.6

.705

гра
ни

ц
а о

хр
ан

но
й зо

н
ы

 сущ
ествую

щ
и

х ин
ж

е
не

рн
ы

х ком
м

уникац
ий

С
и

сте
м

а
 ко

о
рд

ин
ат М

С
К

 2
3, зон

а 1
М

асш
таб

 1
:1

000

С
хе

м
а

 р
а

сп
о

л
о

ж
е

н
и

я
 зе

м
е

л
ь

н
о

го
 уч

астка и
л

и
 зем

ел
ь

н
ы

х уч
астко

в
н

а ка
д

а
стр

о
в

о
м

 п
л

ан
е те

р
р

и
то

р
и

и

                                    У
тве

р
ж

д
ена

(на
им

е
н

ован
ие

 д
окум

е
н

та
 о

б
 утве

рж
д

е
ни

и, в
кл

ю
чая н

аи
м

е
но

ва
ния органов го

суд
арственной

вл
а

сти ил
и ор

га
но

в м
е

стно
го

 сам
о

упр
авл

е
ни

я, при
нявш

их р
еш

е
н

ие
 о

б
 утверж

д
ении схем

ы

и
л

и
 под

пи
са

вш
их согл

а
ш

е
ни

е о пе
ре

ра
спре

д
е

л
е

ни
и зе

м
е

л
ьны

х участков)

                            от                                №

поста
но

вл
ением

а
д

м
ин

истр
ац

ии
 м

ун
иц

ипал
ьн

о
го об

разования

гор
од

 К
ра

снод
ар

Условны
й ном

ер зем
ельного участка:

(указы
вается в случае, если предусм

атривается образование двух и
более зем

ельны
х участков)

П
лощ

адь зем
ельного участка - 773кв. м

(указы
вается проектная площ

адь образуем
ого зем

ельного участка,
вы

численная с использованием
 технологических и програм

м
ны

х
средств, в том

 числе разм
ещ

енны
х на оф

ициальном
 сайте ф

едерального
органа исполнительной власти, уполном

оченного Правительством
Российской Ф

едерации на осущ
ествление государственного

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение
Единого государственного реестра недвиж

им
ости и предоставление

сведений, содерж
ащ

ихся в Едином
 государственном

 реестре
недвиж

им
ости, в инф

орм
ационно-телеком

м
уникационной сети

"И
нтернет" (далее - оф

ициальны
й сайт), с округлением

 до 1 квадратного
м

етра. Указанное значение площ
ади зем

ельного участка м
ож

ет бы
ть

уточнено при проведении кадастровы
х работ не более чем

 на десять
процентов)

О
б

о
зн

а
чение

ха
р

а
кте

р
н

ы
х точек

гр
а

н
иц

Координаты
, м

(указы
ваю

тся в случае подготовки схем
ы

располож
ения зем

ельного участка с использованием
технологических и програм

м
ны

х средств, в том
 числе

разм
ещ

енны
х на оф

ициальном
 сайте. Значения

координат, полученны
е с использованием

 указанны
х

технологических и програм
м

ны
х средств,

указы
ваю

тся с округлением
 до 0,01 м

етра)

X
Y

1
2

3

1
4

8
1

9
6

4
.74

1
3

7
4

5
2

6
.83

2
4

8
1

9
7

0
.36

1
3

7
4

5
3

8
.64

3
4

8
1

9
7

1
.68

1
3

7
4

5
3

9
.22

4
4

8
1

9
7

5
.02

1
3

7
4

5
4

5
.66

5
4

8
1

9
6

9
.39

1
3

7
4

5
4

8
.85

6
4

8
1

9
6

9
.05

1
3

7
4

5
4

9
.54

7
4

8
1

9
5

5
.24

1
3

7
4

5
5

9
.64

8
4

8
1

9
5

4
.39

1
3

7
4

5
6

0
.06

9
4

8
1

9
4

4
.75

1
3

7
4

5
6

7
.31

1
0

4
8

1
9

4
0

.71
1

3
7

4
5

6
1

.15

1
1

4
8

1
9

3
8

.74
1

3
7

4
5

5
7

.75

1
2

4
8

1
9

3
3

.57
1

3
7

4
5

5
0

.74

2
3:4

3
:01

36
0

34
:2

9

2
3:4

3
:01

36
0

34
:4

2

2
3:4

3:01
36

0
34

:46
2

3:4
3:01

36
0

34
:47

2
3:4

3:01
36

0
34

:68

2
3:4

3:01
36

0
34

:71

2
3:4

3:01
36

0
34

:74

2
3:4

3
:01

36
0

34
:7

52
3:4

3
:0

13
6

034

2
3:4

3
:0

13
6

094

2
3:4

3-6.70
5

2
3:4

3
-6.45

80

ул.им
.Д

оватора

ул.В
иноградная

ул.Анапская

ул.4-я Линия

2
3:4

3:01
3

6
0

34
:10

9

1

2
3

4

5
6

78

9

1
0

1
1

1
2



2
3:4

3:0
20

8
0

07

Условны
е обозначения

гра
ни

ц
а

 о
б

р
а

зуе
м

о
го

 зем
ел

ьн
ого участка

, о
б

о
зн

ачение

гра
ни

ц
а

 О
К

С
 согл

а
сн

о свед
ений Е

ГР
Н

, н
ом

ер

гра
ни

ц
а

 кад
астр

ово
го квар

тал
а

, согл
асн

о свед
ени

й
 Е

ГР
Н

, н
ом

ер

гра
ни

ц
а

 зем
е

л
ьн

ого уча
стка

, согл
асн

о свед
ени

й Е
ГР

Н
, н

ом
ер

2
3

:4
3

:0
2

0
8

007:5

2
3

:4
3

:020
8

00
7:6

под
ъ

е
зд

ы
 и по

д
ход

ы
 к зе

м
е

л
ьно

м
у участку

С

З

Ю
Г

В

С
и

сте
м

а
 ко

о
рд

ин
ат М

С
К

 2
3, зон

а 1
М

асш
таб

 1
:1

000

С
хе

м
а

 р
а

сп
о

л
о

ж
е

н
и

я
 зе

м
е

л
ь

н
о

го
 уч

астка и
л

и
 зем

ел
ь

н
ы

х уч
астко

в
н

а то
п

о
гр

аф
и

ч
еско

й
 о

сн
о

в
е

2
3:4

3:01
3

6
0

34
:10

9

2
3:4

3
:01

36
0

34
:2

9

2
3:4

3:01
36

0
34

:42

2
3:4

3
:01

36
0

34
:4

6

2
3:4

3
:01

36
0

34
:4

7

2
3:4

3:01
36

0
34

:68

2
3:4

3:01
36

0
34

:71

2
3:4

3
:01

36
0

34
:7

4

2
3:4

3:01
36

0
34

:75

2
3:4

3
:0

13
6

094

2
3:4

3
:0

ул.им
.Д

оватора

ул.4-я Линия

ул.Анапская

ул.В
иноградная


